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Drodzy Czytelnicy,



Mam przyjemność przedstawić Państwu 
kolejny z serii raportów podsumo-
wujących polski rynek morskiej ene-
rgetyki wiatrowej. W trzecim kwartale 
2023 roku tematyka energetyczna wciąż 
była mocno związana z inicjatywami 
zmierzającymi do przyspieszenia dekarbo-

nizacji i rozwoju projektów OZE w celu 
wzmocnienia bezpieczeństwa energe- 
tycznego - jako odpowiedź państw Unii 
Europejskiej na wojnę Rosji na Ukrainie. 
Kolejnym krokiem będzie zapowiedziany 
we wrześniu br. przez Ursulę von der 
Leyen, przewodniczącą Komisji Euro-
pejskiej, tzw. „Pakiet Wiatrowy”. Cele 
pakietu wpisują się w przyspieszenie 
transformacji energetycznej w państwach 
Unii, m.in. poprzez przyspieszenie wyda-
wania pozwoleń, ulepszenie syste-mów 
aukcyjnych w państwach członko-wskich, 
oraz skupienie się na umiejętno-ściach, 
dostępie do finansowania i stabilnych 
łańcuchach dostaw. W raporcie znajdzie-
cie Państwo reakcje branży na inicjatywę. 



W niniejszej publikacji kontynuujemy 
prezentację informacji o rozwoju proje-
któw morskich farm wiatrowych w Polsce 
w ramach I fazy. Polecamy szczególnej 
uwadze informacje o kolejnym Dniu 
Dostawcy dla projektu BC-Wind, który 
mieliśmy przyjemność organizować dla 
Ocean Winds. Bardzo duże zaintere-
sowanie wydarzeniem, które odbyło się 
w Gdańsku pokazało jak istotną role 
odgrywa dialog z potencjalnymi dosta-
wcami. Skutecznie przyczynia się on do 
budowania lokalnego łańcucha dostaw 
i wzmacniania kompetencji. 

W dalszej części przybliżamy najwa-
żniejsze wydarzenia, które wpływają na 
sektor morskiej energetyki wiatrowej. 
W tym wskazujemy na decyzje admini-
stracyjne związane z rozstrzygnięciami 
lokalizacyjnymi w ramach II fazy polskiego 
offshoru. 



Zachęcam do lektury!



Paweł Wróbel

Dyrektor Zarządzający, BalticWind.EU




Przewodnicząca Komisji Europejskiej Ursula von der Leyen; Zdjęcie: 
Komisja Europejska


Przewodnicząca KE von der Leyen ma 
rację: energia wiatrowa musi nadal być 
wytwarzana w Europie

REGULACJE


W środę przewodnicząca Komisji 
Europejskiej Ursula von der Leyen wygłosiła 
doroczne orędzie o stanie Unii Europejskiej. 
Odnosząc się do Zielonego Ładu UE, 
przewodnicząca podkreśliła, że branża 
wiatrowa, tak kluczowa dla jego realizacji, 
stoi przed wyjątkowym zestawem wyzwań. 
Aby sprostać tym wyzwaniom, prezydent 
von der Leyen ogłosiła nowy pakiet w 
sprawie energii wiatrowej. Podsumowała to 
tak: “Przyszłość naszego przemysłu czystych 
technologii musi powstać w Europie”.



Jest to bardzo mile widziane. Europejski 
łańcuch dostaw energii wiatrowej boryka się z 
trudnościami. Jeśli nie zmienimy naszej 
polityki, możemy stracić europejską produkcję. 
UE i rządy wyznaczyły ambitne cele – 420 GW 
energii wiatrowej do 2030 roku. Rzeczywistość 
w branży wiatrowej nie odzwierciedla jednak 
tych ambicji. Zmagania europejskiego 
łańcucha dostaw energii wiatrowej oznaczają, 
że chińscy producenci turbin zaczynają 
zdobywać zamówienia tutaj. Oferują tańsze 
turbiny, luźniejsze standardy i 
niekonwencjonalne warunki finansowe. Istnieje 
bardzo realne ryzyko, że ekspansja energii 
wiatrowej nastąpi w Chinach, a nie w Europie. 
Tak więc nowe środki ze strony Komisji 
Europejskiej muszą nadejść jak najszybciej.



Pakiet Komisji Europejskiej dotyczący energii 
wiatrowej ma na celu�
²p przyspieszenie wydawania pozwoleń w 

większym stopniu niż ma to miejsce 
obecnie�

Gp ulepszenie systemów aukcyjnych w 
państwach członkowskich, ora�

jp skupienie się na umiejętnościach, dostępie 
do finansowania i stabilnych łańcuchach 
dostaw.



Każdy z tych punktów ma kluczowe znaczenie. 
Wydawanie pozwoleń pozostaje jednym z 
najbardziej odczuwalnych wąskich gardeł dla 
szybkiej ekspansji energetyki wiatrowej. Około 
80 GW projektów wiatrowych wciąż tkwi w 
biurokratycznych procesach w całej Europie. 
UE wprowadziła już w tym roku dobre nowe 
zasady, które pomogą przyspieszyć ten proces. 
Jednak ważne jest ponowne podkreślenie, że 
bez szybszego wydawania pozwoleń na 
poziomie krajowym nie osiągniemy naszych 
europejskich celów.

Aukcje również muszą ulec poprawie. Państwa 
członkowskie organizują aukcje, które 
podważają kondycję europejskiego łańcucha 
dostaw energii wiatrowej. Niektóre kraje 
zmuszają nawet deweloperów do płacenia za 
budowę farm wiatrowych. Koszty wynikające z 
tak zwanej odwróconej licytacji na aukcjach 
muszą zostać przeniesione na konsumentów 
lub na już zmagający się z trudnościami 
łańcuch dostaw. Inne kraje nie uwzględniły 
inflacji w swoich planach aukcyjnych, co 
doprowadziło do zbyt małej liczby zapisów na 
aukcje. Ogólnie rzecz biorąc, branża cierpi z 
powodu źle zaprojektowanych aukcji.



Aukcje w większości krajów opierają się 
głównie na cenie. Musi się to zmienić. Narazie 
doprowadziło to do wyścigu na dno. Można 
tego uniknąć, stosując w aukcjach kryteria 
wstępnej kwalifikacji i kryteria pozacenowe. 
Kryteria te nagradzają szerszą wartość 
społeczną europejskiego przemysłu 
wiatrowego. Europejskie turbiny nie stanowią 
zagrożenia dla cyberbezpieczeństwa, są 
produkowane zgodnie z europejskimi 
standardami pracy i pomagają zrównoważyć 
sieć. Ustawa Net-Zero Industry Act (NZIA) 
pomoże wprowadzić te zasady do aukcji, ale 
może to nastąpić zbyt późno. Ważne jest, aby 
rządy zastosowały to jak najszybciej.

Przewodnicząca von der Leyen nazwała 
przemysł wiatrowy “europejską historią 
sukcesu”. Ale wiatr może stać się jeszcze 
większym sukcesem dla Europy. Do budowy 
farm wiatrowych potrzebnych będzie znacznie 
więcej pracowników, co przełoży się na co 
najmniej 200 000 dodatkowych miejsc pracy 
do 2030 i miliardowe inwestycje w 
poszczególnych krajach UE. Obecnie brakuje 
jednak pracowników o odpowiednim profilu. 
Świetnie więc, że Komisja Europejska chce 
również bardziej skupić się na umiejętnościach.



Prezes WindEurope Giles Dickson powiedział: 
“To bardzo dobrze, że Komisja zamierza to 
zrobić. Musi to nastąpić mozliwie jak 
najszybciej, biorąc pod uwagę kryzys, z jakim 
boryka się obecnie nasza branża. 
Przewodnicząca ma absolutną rację: energia 
wiatrowa musi nadal być wytwarzana w 
Europie”.



Źródło: WindEurope
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„100 pytań do Ocean Winds” - udane 
spotkanie dla potencjalnych 
dostawców branży morskiej energetyki 
wiatrowej

PROJEKTY


13 września 2023 r. Ocean Winds (OW), 
jeden z globalnych liderów branży morskiej 
energetyki wiatrowej, zorganizował kolejne 
otwarte spotkanie Dzień Dostawcy 
(Suppliers Day) projektu BC-Wind dla 
polskich i zagranicznych firm 
zainteresowanych dostawami usług i 
komponentów w branży offshore.



Doskonale sprawdziła się formuła spotkania 
„100 pytań do OW” – przedstawiciele OW 
odpowiadali na konkretne pytania od 
potencjalnych dostawców dotyczące wielu 
kwestii takich jak harmonogram realizacji 
inwestycji czy zasady procesu zamówień. 
 Podczas rozmów przedstawiciele Ocean 
Winds przedstawili obecny stan realizacji 
inwestycji, plany zakupowe na lata 2023-2024, 
wymogi jakie spółka stawia wykonawcom w 
obszarze ochrony zdrowia, bezpieczeństwa i 
ochrony środowiska, a także podejście do 
innowacji i współpracę z Władysławowem 
jako miejscem bazy serwisowej dla BC-Wind.




- Spotkanie z wykonawcami jest dla nas 
ważnym elementem konsekwentnie 
realizowanej strategii rozwoju spółki w 
Polsce. Rozmawialiśmy o planach 
kontraktacji w tym i kolejnym roku, 
zaprezentowaliśmy wizualizacje portu 
serwisowego we Władysławowie oraz 
lądowej stacji przyłączeniowej w Choczewie. 
Ogłosiliśmy również decyzję o zwiększeniu 
mocy farmy o 101MW, co pozwoli 
zainstalować więcej turbin wiatrowych na 
farmie BC-Wind. Obecnie przy 500MW, w 
zależności od dostawcy turbin, spółka 
rozpatruje instalację od 28 do 34 turbin – 
wyjaśnił Kacper Kostrzewa, Dyrektor BC-
Wind, realizowanego przez Ocean Winds w 
Polsce.





Baza Serwisowa BC-Wind we Władysławowie 



BC-Wind jest morską farmą wiatrową 
zlokalizowaną około 23 kilometrów na północ 
od brzegu, na wysokości gmin Krokowa i 
Choczewo w województwie pomorskim. 
Ocean Winds planuje rozpoczęcie działalności 
komercyjnej farmy wiatrowej BC-Wind w 2027 
roku.




Poniżej przedstawiamy odpowiedzi 
przedstawicieli Ocean Winds na pytania 
zgłaszane w trakcie rejestracji na wydarzenie 
oraz w czasie jego trwania. Pozwalają one 
lepiej poznać zasady funkcjonujące na rynku 
dostawców towarów i usług – nie tylko dla 
projektu BC-Wind, ale także pozostałych 
inwestycji Ocean Winds na świecie. Potencjał 
współpracy podkreśla fakt, iż w portfolio OW 
znajduje się obecnie 15 projektów w fazie 
operacyjnej, rozwoju lub budowy o łącznej 
mocy 16.6 GW w 7 regionach geograficznych.



Eksperci Ocean Winds odpowiadają na 
pytania potencjalnych dostawców



30 grudnia 2022 r. Ocean Winds złożył 
stosowny wniosek do Polskich Sieci 
Elektroenergetycznych S.A., który został 
uzupełniony 16 stycznia br. i 29 sierpnia br. 
spółka otrzymała decyzję o zmianach 
warunków przyłączenia. Zmiana dotyczy 
przyłączenia do sieci C-Wind tworzącej farmę 
BC-Wind.
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Jakie są wymagania jakościowe dla 
kruszyw?



Podjęliśmy decyzje o zmianie fundamentów 
na jacket i aktualnie jesteśmy na etapie 
analizy, w jaki sposób będziemy je chronić. 
Rozważamy kruszywa o frakcji 60mm-180mm, 
musimy jednak skończyć analizy i sprawdzić 
warunki w naszych lokalizacjach MFW. 
Rozważamy również użycie kruszyw jako  
metody ochrony zarówno dla kabli między 
segmentowych, jak i eksportowych.


Jakie są kryteria dla zabezpieczeń 
antykorozyjnych, ochrony konstrukcji 
stalowych i zabezpieczeń ogniochronnych?



Oczekujemy ochrony CX o wysokiej trwałością 
i żywotności systemów 35 lat, bo taki 
zakładamy czas operacyjny projektu. To są 
zabezpieczenia, jeśli chodzi o część 
nadwodną. Jeśli chodzi o część podwodną 
stawiamy na zabezpieczenie IM4 z ochroną 
anodową. Tutaj jesteśmy w fazie analizy 
jakiego rodzaju anody planujemy zastosować 
w projekcie. Rozważamy zarówno anody 
pasywne, jak i aktywne dla projektu.
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https://www.bladeseuropeforum.com/






















https://czrug.ug.edu.pl/studia-podyplomowe/mew/)
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https://balticwind.eu/pl/startuje-budowa-infrastruktury-przesylowej-dla-morskiej-farmy-wiatrowej-baltic-power/












https://balticwind.eu/baltic-power-project-driving-new-investments/
















https://plazagkpge.pl/
https://youtu.be/2XcGgNVv11s




http://www.offshore-conference.pl/






https://skills4energy.eu/free-wind-energy-training-initiative-launched-in-poland/




http://www.konferencja-offshore.pl/














https://media.budimex.pl/pr/817796/budimex-zakonczyl-rozbudowe-teatru-polskiego-w-szczecinie
https://media.budimex.pl/pr/817796/budimex-zakonczyl-rozbudowe-teatru-polskiego-w-szczecinie
https://media.budimex.pl/pr/817796/budimex-zakonczyl-rozbudowe-teatru-polskiego-w-szczecinie





















